
 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE -SC CNPJ 83.102.749/0001-77 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 
Rua Cel. Bueno Franco, nº 292. Centro, Campo Alegre/SC. 
Telefone: (47) 3632-2266 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/SC 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 150/2022 

 
A Secretária Municipal de Administração, Sr.ª Eleonora Bahr Pessôa, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal 13.747 de 16 de abril de 
2021, resolve: 
 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR nestes termos: 
Processo Nr.: 150/2022 
Modalidade: Dispensa de Licitação - Inciso II, Art. 75. da Lei 14.133/2021. 
Data da Homologação: 16/11/2022 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para implementação de medidas 
técnicas, administrativas, jurídicas, urbanísticas, e de topografia, a fim de promover a 
regularização fundiária na modalidade REURB – S (de interesse social) de núcleo 
urbano informal localizado em PAPANDUVINHA CAMPO ALEGRE/SC., em 
conformidade com a Lei Federal nº 13.465/2017, Decreto Federal nº 9.310/2018 e 
Decreto Municipal nº 15.093/2022. 
 
Fornecedores que apresentaram propostas: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL  

INSTITUTO CIDADE LEGAL 28.772.475/0001-15 R$ 30.000,00 

ESCRITURAR SERVICOS LTDA. 24.691.713/0001-07 R$ 39.200,00 

SAGAZ EMPREENDIMENTOS E GESTAO 
IMOBILIARIA LTDA 

40.840.199/0001-80 R$ 44.800,00 

GEOSKY LEVANTAMENTOS TOPOGRAFICOS LTDA 24.608.552/0001-45 R$ 53.200,00 

WALTER LEAO GUIMARAES CONSULTORIA E 
ASSESSORIA LTDA 

74.765.975/0001-47 R$ 56.000,00 

INTEGRATEC ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 07.193.883/0001-42 R$ 100.000,00 

ELITEGEO CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E 
GEODESIA LTDA 

36.947.920/0001-69 R$ 212.500,00 

 

Fornecedor declarado vencedor: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL  

INSTITUTO CIDADE LEGAL 28.772.475/0001-15 R$ 30.000,00 

 

Campo Alegre, 16 de novembro de 2022. 

 

ELEONORA BAHR PESSÔA 
Secretária Municipal de Administração 

 

 


